
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 15.07.2021 

 

 

483/21 - Plánovací smlouva č. PS/00019/2021/OÚPRR, BD Smetanova 

 

č. usnesení: 21-33-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením plánovací smlouvy č. PS/00019/2021/OÚPRR mezi 

městem Říčany a paní X. Smlouva obsahuje zejména souhlas a závazek paní X poskytnout městu 

finanční plnění (příspěvek) dle Zásad pro výstavbu ve městě Říčany jednorázově splátkou ve výši 

382.931,- Kč splatnou do 60 dnů od data uzavření této smlouvy s tím, že v případě změny stavebního 

záměru vyvolávajícího další nároky na posílení infrastruktury poskytne městu doplatek finančního 

příspěvku. Paní X je zároveň srozuměna, že výsledné požadované připojení záměru na veřejný 

vodovod a veřejnou splaškovou kanalizaci je, stejně jako souhlasné vyjádření města ke stavbě, 

podmíněno souhlasným vyjádřením provozovatele těchto inženýrských sítí nebo města Říčany jako 

vlastníka těchto sítí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

484/21 - Příkazní smlouva 1139/2020  

 

č. usnesení: 21-33-002 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s dodatkem č. 2 k příkazní smlouvě č. PŘS/1139/2021/OKS ze dne 29.12.2020 s p. 

Auředníkem, IČ: 69183074,  přiznání mimořádné úplaty za plnění úkolů v průběhu 1. pololetí 2021 (viz 

odůvodnění) ve výši 30.000 Kč.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

485/21 - Motivační opatření pro pedagogy -  školní rok 2020/2021 

 

č. usnesení: 21-33-003 

Rada města Říčany schvaluje  



poskytnutí účelového příspěvku na jednorázový stabilizační příspěvek, včetně zákonných odvodů, pro 

pedagogické pracovníky škol zřizovaných městem Říčany podle 2017-6 – Pravidel města Říčany – 

varianta C za školní rok 2020/2021 a to takto: 

Motivační opatření za školní rok 
2020/2021 

Stabilizační 
příspěvek 

1. základní škola Masarykovo nám 588 063 

2. základní škola Bezručova 635 193 

3. základní škola U Říčanského lesa 445 547 

4. základní škola Nerudova 189 604 

Mateřská škola Srdíčko 95 060 

Mateřská škola Čtyřlístek 204 379 

Mateřská škola u Slunečních hodin 187 325 

Mateřská škola Zahrádka 128 331 

Mateřská škola Kuřátko 0 

Celkem 2 473 502 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-33-004 

Rada města Říčany schvaluje  

poskytnutí účelového příspěvku na jednorázový náborový příspěvek, včetně zákonných odvodů, pro 

pedagogické pracovníky škol zřizovaných městem Říčany podle 2017-6 – Pravidel města Říčany – 

varianta C za školní rok 2020/2021 a to takto: 

 

Motivační opatření za školní rok 

2020/2021 

Náborový 

příspěvek 

1. základní škola Masarykovo nám 169 739 

2. základní škola Bezručova 393 719 

3. základní škola U Říčanského lesa 543 717 

4. základní škola Nerudova 28 306 

Mateřská škola Srdíčko 65 184 

Mateřská škola Čtyřlístek 105 924 

Mateřská škola u Slunečních hodin 152 096 

Mateřská škola Zahrádka 0 

Mateřská škola Kuřátko 65 184 

Celkem 1 523 869 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-33-005 

Rada města Říčany schvaluje  

poskytnutí účelového příspěvku na jednorázový příspěvek na dopravu, včetně zákonných odvodů, pro 

pedagogické pracovníky 3. základní školy U Říčanského lesa, podle směrnice 2017-6 – Pravidla města 

Říčany – varianta C za 2. pololetí školního roku 2020/2021, a to takto: 

Motivační opatření za 2. pololetí 

školního roku 2020/2021 

Příspěvek na 

dopravu 

3. základní škola U Říčanského lesa 21 620 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

486/21 - Havarijní stav rybník Kuří 

 

č. usnesení: 21-33-006 

Rada města Říčany souhlasí  

se zadáním  projektové dokumentace na opravu havarijního stavu odtokového potrubí Janovského 

rybníka formou spolupodpisu společnosti Vodní díla -TBD a.s . 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

487/21 - Úprava rozpočtu města 

 

č. usnesení: 21-33-007 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2021 o účelové prostředky dle 

přílohy č. 1 k tomuto materiálu.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-33-008 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany schválit úpravu rozpočtu města na rok 2021 dle přílohy č. 2 k tomuto 

materiálu s pozměňujícím návrhem: 

- Zrušení položky 100 tis. Kč na úpravu projektu na zahradu za ZUŠ 
- Navýšení položky na klimatizaci budov úřadu 1619 a 83 o 100 tis. Kč  
 

na základě které dochází k navýšení příjmů a výdajů města o částku 20.793.013,12 Kč. V rámci tohoto 

opatření je schvalováno rozdělení rezervy na participativní rozpočtování dle výsledků hlasování v roce 

2020. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-33-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit 5 letý závazek následné péče na akci Botanická centrum v 

celkové výši 1.210.000 Kč zařazení 3. etapy realizace do návrhu rozpočtu 2022.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

488/21 - Žádost Gymnázia Říčany -  maturitní ples 

 

č. usnesení: 21-33-010 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy se Spolkem rodičů a přátel školy při Gymnáziu Říčany, IČ 

04412265, se sídlem Komenského náměstí 1280/1, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je 

poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč na pořádání maturitního plesu Gymnázia Říčany 

a zároveň schvaluje uvolnit částku 10.000 Kč z rezervy starosty. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

489/21 - Darovací smlouva  Zoeller Systems 

 

č. usnesení: 21-33-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy s dárcem firmou Zoeller Systems, s.r.o., IČ 46349413, se sídlem 

Rooseveltova 1500, 251 010 Říčany – Kuří, na poskytnutí finančního daru ve výši 100.000 Kč, který je 

určen na provoz denního stacionáře Olga Říčany. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

490/21 - Posun termínu vyúčtování účelové dotace na vybavení škol 

 

č. usnesení: 21-33-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s posunutím termínu vyúčtování účelových příspěvků na ICT vybavení a pomůcky pro modernizaci 

k zajištění distanční výuky příspěvkové organizace 2. ZŠ Bezručova Říčany do 30. 11. 2021 a se změnou 

příspěvku ve výši 180.000,- Kč z provozního na investiční. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-33-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s posunutím termínu vyúčtování účelových příspěvků na ICT vybavení a pomůcky pro modernizaci 

k zajištění distanční výuky příspěvkové organizace 3. ZŠ U Říčanského lesa Říčany do 30. 11. 2021 a se 

změnou příspěvku ve výši 140.000,- Kč z provozního na investiční. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

491/21 - Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě  - DPS Senior 

 

č. usnesení: 21-33-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 (S-0571/SOC/2021/1) k veřejnoprávní smlouvě o dotaci S-0571/SOC/2021 

včetně příloh mezi Středočeským krajem, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ: 70891095, jako 

poskytovatelem, a DPS SENIOR a stacionář Olga Říčany, příspěvková organizace, Komenského nám. 

1850 Říčany, IČ: 63834294, jako příjemcem, na poskytování sociálních služeb na rok 2021 dle příloh 

k tomuto materiálu. Předmětem dodatku je mimořádná dotace ve výši 437.000 Kč pro pečovatelskou 

službu, odlehčovací služby a denní stacionář. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-33-015 

Rada města Říčany schvaluje  



rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2021: 

- příjmová část – mimořádná dotace pro DPS SENIOR a stacionář Olga Říčany + 437.000 Kč 

- výdajová část – účelový příspěvek pro DPS SENIOR a stacionář Olga Říčany + 437.000 Kč 

Návrh byl schválen 

 


